Η 1η έκδοση της ΒΨΜ 2020-2025 
παρουσιάστηκε από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης το 2020. Ακολούθως, στις 5 Ιουλίου 
2021 δημοσιεύτηκε η σχετική Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας (Β΄ 2894).  

Πιο συγκεκριμένα, οι δράσεις που σχεδιάστηκαν για τη ΒΨΜ 2020-2025 ήταν τετρακόσιες εβδομήντα 
πέντε (475). Ωστόσο, ορισμένες δράσεις εξ αυτών αποτέλεσαν δέσμες ενεργειών, οι οποίες 
ενσωματώθηκαν σε άλλες δράσεις. Επιπροσθέτως, οι νέες ανάγκες/προτεραιότητες που προέκυψαν, 
οδήγησαν στην ενσωμάτωση και νέων προτεινόμενων δράσεων στη ΒΨΜ 2020-2025 (οριζόντιων και 
τομεακών). Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, οι δράσεις της ΒΨΜ 2020-2025 
συμπεριλαμβανομένων όλων των τομέων οικονομίας και των οριζόντιων παρεμβάσεων, 
διαμορφώθηκαν σε τετρακόσιες σαράντα δύο (442).   

Στην προσπάθεια υλοποίησης των εν λόγω δράσεων συνέδραμαν τόσο φορείς του ιδιωτικού όσο και 
του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου τομέα. Οι συγκεκριμένοι φορείς, συνέβαλαν στο εν λόγω 
εγχείρημα, υλοποιώντας τις δράσεις στο σύνολό τους, από το στάδιο του πρωταρχικού σχεδιασμού,